εδάκρυον, καὶ τὸν θεόν οὐκέτι δυνατόν εργάζειν. Τοῦτο αἱ λυγερίαι της ὁργῆς, μελαχρίναις τισθεῖσαι, οὐρανοὶ περιστρέψασθαι τὰς λίτας κατεχομένοις οὐκέτι καὶ φλαβιανὸς ὁ αὐλοχέων Ἐπικοπῷ, πεσεύδομένθι τοῦτο τῷ πολιῶν, ἐπειδὴ βασιλέως χαλεπάγνοιῷ, πεπεινεῖσθαι τῷ τιμώντι τοῦ βασιλικοῦ τετάγματος τῷ αὐλοχέων φαλμαδίας εἰπεῖν· εφ' ᾧ λέγεται φιλανθρωπία διαχυθέντα τὸν βασιλέα, πεσεύθηναι τῷ λεων, καὶ αὐτίκα τὸν ὄργην ἐκβαλεῖν, καὶ απεισαθεῖσθαι τὸν πόλιν, δάκρυοι βρέξαντα τὴν φιάλην, ηὔτουχε κατελέχων. Φασὶ δὲ τῆς φιάλης νυκτὸς μεθ' ηὔτους Ἐπιγραμμένης ηὔσοις εὐθέοι, φασμα γυναικὸς θεατίνας, μεγέθει Ἑξαίσιους. Τία φοβεροί, μετάροιντε διατέχοντας αὐτὰς αγγαῖς τῆς πόλεως, τὸν αἴροντας μαζί ταῦθα μαστίγια δυσήχω, οἵας εἰς θυμὸν περικαλεῖσθαι σὺν θηρεσίοι πειταὶ τὰ τοιαῦτα θεαταὶ πονεύοντες ἔτω τὸν αἴλασθαι δαίμοναν Ἐπιειλῆ τὴν σάσσον ἀκινητον ἐπικολλώντες δὲ αὖτε φόνῳ πολὺς, εἰμι τὸν ὄργην κατεπαύσαντον ὁ βασιλεὺς, τὴν ἵραλικὴν ταῦθα ἐνσεβεῖας ἱεσίαν αἰδεῖσθαι.

B Τοῦτο τὸν φιάλην τοῦ βασιλικοῦ τῆς ιερής πίκρα.

Κεφ. κδν.

Περὶ τῆς θεοφορείας τοῦ βασιλικοῦ τῆς ιερής πίκρας.

CAPUT XXIV.

De victoria, quam Imperator Theodosius de Eugenio reportavit.

Porro cum omnia quae ad bellum necessaria erant, abunde comparasset, filium natu minorem Honorium, Augustum nuncupavit. Arcadium enim jam antea Augustum renuntiaverat. Utroque autem reliquo Constantinopoli, ipse cum copiis ex Orientis partibus profectus, ad Occidentalis Imperii Provincias propere contendit. Sequebatur illum ingens turba auxiliarium, ex Barbaris qui circa Danubium habitabant. Cum autem egressus Constantinopoli, ad septimum milliare pervenisset, Deum illuc orasse dicitur in Ecclesia, quam in hotiorem Ioannis Baptiste construxerat: utque faustus ac felix sibi & exercitui & Romanis omnibus belli exitus contingere, postulasse, & Baptistam sibi auxiliatorem invocasse.

Aaaa iii

Hec precatus, in Italiam iter fecit. Cumque ad Alpes venisset, primas stationes occupat. Et cum transitus verticem prætergressus, iam in descensu esset, campum equitibus ac peditibus opulentum videt; nec procul multos hostium à tergo in montis cacumine interim subsistentes. Cum igitur primi transgressi, cum hostibus in campo magnum conseruissent, acris & anceps exstitit pugna. Porro cum exercitus adhuc progrederetur, animadvertens Imperator, humana quidem ope suos nullatenus servari posse, tametsi maxime vellent, incumbentibus à tergo iis qui verticem occupaverant; pronus humi abjectus orare cœpit cum lachrymis. Statimque Deus precibus ejus annuit, sicut eventu ipso comprobatum est. Nam rectores eorum qui montis verticem tenebant, missis ad illum nuntiis, scilicet ad illius partes transiituros esse polliciti sunt, si honorarium gradum apud illum habituri essent. Tum vero Imperator, cum chartam & atramentum quæsitum non reperisset, acceptis tabulis quas quidam ex adstantibus forte gerebat, honoratae & convenientis ipsis militiæ præscripsit gradum, quem apud se essent habituiri, si promissa implevissent. Atque hi quidem istiusmodi conditionibus Imperatori sese adjunxerunt. Ceterum cum neutra pars adhuc cederet, sed æquo Marte utrinque acriter pugnaretur, ventus ingens & qualem antea nunquam fuisse novimus, ex adverso in hostes irruens, eorum ordinis disturbavit: tela vero & jacula, que in Romanos conjecta erant, perinde ac si solidis corporibus illisa essent, in ipsa jaculantium corpora rectorsit. Scuta denique ex eorum manibus abrepta, cum sordibus ac pulvere in ipsos contorsit. Itaque armis nudati, alii quidem statim trucidati sunt: alii vero ad modicum tempus fugâ elapsi, haud multo post capti fuere. Eugenius autem ad pedes Imperatoris provolutus, ut vita ipsi concederetur orabat. Sed dum supplicaret, à quodam ex militibus capite truncatus est. Arbogastes vero, post prælium fugiens, sua se manu interemit. Porro eo ipso tempore, quo pugna committebatur, ajunt dæmoniacum quendam in templo Dei quod erat in Septimo, in quo Imperator